hareketlerinden tamamen farklı olarak, gizli ama planlı bir muhalefet hareketi
gerÇekleştirdiler. Abbasller, iktidarı ele geçirmek için Emevl iktidarın,ın içinde.
bulunduğu bütün bu karışıklıklardan istifade etmesini bildi, yavaş ve emin adımlarla
hedeflerine doğru ilerlediler.

Yaklaşık 100/719-720 yılında başlattıkları Abbas! ihtilal hareketi, 129/746
yılında Ebu MUslim'in hareketi başlatması için gönderildiği ana kadar gizli bir
şekilde p.ı:opagandalarla h[tzırlanınaya çalışıldı. Ebu Müslim'in, Horasan'a giderek
hareketi başlatması, ihtilal hareketi için bir dönüm noktasıydı.

Bundan sonrası ise, Kahtabe
b., Şebib,tarafından yüı::ütüldü. Irak'ın yakınlarına kadar başarılı bii· şekilde ilerleyen

, Abbasil er, Irak valisi İbn Hübeyre ile giriştikleri mücadeleden de başarıyla çıkarak
onu Vasıt'a çekilmeye zorladılar. Ardından 132/749 yılında Irak'a giren Abbasller,

, Ebfi'l-Abbas' a bi at ettiler. Abdullah b. Ali taratiııdan Zab suyu yakınlarında savaşa
, girişen ,son Enıevl halifesi Mervan, 132/749-750 yılı~da Mısır'ın Bfisir köyünde

Abbasller tarafından öldürüldü 1• BÖylece ihtilalle gelen Em evi devleti yine aynı
şekilde Abbasl ihtilali ilet~rihe karışmış oldu. Şimdi yaklaşık doksan yıl iktidarda
kalqıış 9Jan Emevl D~vletinin yıkdış nedenlerini geniş bir şekilde inceleyebiJi riz:

el-Hakein'in liderliğini yaptığı Ebi'I"As oğulları,

. diğer,taniftaSald b,. ei-As'ın)idefliğini yaptığı. elcAsoğulları ve ILMuaviye'nin
.ölümü sonrası lidediğini Yezid b. Halic!'in yaptığı Süfyanl oğulları bulunuyordu.
Devletin kuı'ucuları/olan Süfyfinller, Yezid b., Mtlaviye'nin ölümünden sonra
(64/684) Emevl ailesi arasinda en zayıf grubu oluşturuyordu. ILMuaviye'nin
zehirletilerek öldürüldüğü iddiası, hakim aile arasında bu üç grubun birbirleriyle

,mücadelesinin boyutunu gösterınesi açısından manidardıı-3. ' . . . . . . ,·

Veliahtlık meselesi, Emevl, ailesinin bölünniesinin en büyük sebebi
olmasına rağmen4 , Mervan b.

Özellikle Bınevi Devletinin kurucuları olan Güney Arapları yani Yeınenller,
II.Muaviye'nin öldürülmesinden sonra, iktidarın ezeli rakipleri olan Kuzey Araplara
yani'Mudarllere ve onların desteklediği İbn Zübeyr'in eline geçmesir'li önlemek için
apar topar Cabiye toplantısını gerçekleştirınişlerdir(64/684). Ünıeyye oğulları birlik
ve beraberliklerini devam ettirebilmeleri için Cabiye'de aldıkları karara göre önce
Mervan b. ei-Hakeın'e, onun ölümünden sonra Halid b. Yezicl'e, ondan sonra da Aınr
b. Said el-Bşdak'a biat edileceği hususunda'anlaşmışlardı5 . Buimnla üç Bmevl ailesi
uzlaştırılmak isteniyordu. Ancak Süfyanllerin kendilerini saf dışı bırakınalaqna
karşılık Mervan da onlara aynı şeyi yapmak istedi ve kendisinden sonra hilafetin
tekrar Süfyanilere geçmesine izin vermeyerek ilk defa yerine iki veliaht tayinini
gerçekleştirdi. BUna göre Mervan, kendisinelen sonra iktidara geçmek üzere
oğullarından önce Abdülınelik'i, ardından da diğer oğlu Abcllilaziz'i veliaht.tayin
etti(65/685)6 . ·

Bınevi ailesinden Mervan b. el-Hakem tarafından atılan bu düşmanlık
tohumları, Abdiilmelik'in daha hilafetinin başlangıcında meyvelerini verıneye
başladı. 69/689 yılında Musab b. Zübeyr üzerine hare;kete geçen Abdülınelik'e karşı
Anır b. Said el -Bşdak ayaklandı. Çünkü Cabiye toplantısında alınan karar gereğince
Mervan'dan sonra iktidara kendisi geçecekti. Abdülnıelik' in bizzat seferden geri
dönerek gelip Amr'ı öldürmesi, Bınevi ailesi aı'asındaki muhalefeti düşınanlığa
dönüştürdü7 .